80. Quis autem potest vel paratus esse ab infirmis injurias sustinere, quantum eorum saluti prodest; & malle amplius iniquitatis alienæ perpeti, quam id quod perpessus est reddere; omninetenti à se aliquid, vel id quod petit, si habetur, & si rectè dari potest, vel consilium bonum, vel benevolum dare animum, nec se avertere ab eo qui mutuari cupit; diligere inimicos, benefacere his qui se oderunt, orare pro eis qui se perseguuntur: quis ergo hæc facit, nisi plenè perfecteque misericors? Quo uno consilio miseria devitatur, opitulante illo qui ait, Misericordiam volo magis quam ^{Osee 6. 6.} cricium: Beati ergo misericordes; quia ipsorum misericordia rebitur. Sed jam commodè fieri puto, ut hic lector tam longo volumine fatigatus respiret aliquantum, & ad cetera se reficiat in alio libro consideranda.

ⁱ ^b MSS. duo, & contra illos orant, omessa negatione.

L I B E R S E C U N D U S.

In posteriorem partem sermonis Domini in monte, contentam Matthei capite sexto & septimo.

^{i.} **M** ISERICORDIAM, usque ad cuius tractationem liber primus terminum accepit, sequitur cordis mundatio, unde iste sumit exordium. Cordis autem mundatio est, tamquam ^a oculi.

^a Sic MSS. At editi, tamquam oculus.

G li quo videtur Deus, cuius simplicis habendi tantam curam esse oportet, quantum ejus rei dignitas flagitat, quæ rati oculo conspicere potest. Huic autem oculo magna ex parte mundato difficile est non subrepere fortes alias de his rebus, quæ.